1

ДОГОВОР №_____

на оказание платных дополнительных  образовательных услуг

г. Казань                                                                                             «____» ___________ 20___ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №109 комбинированного вида»

Советского района г..Казани (далее – МАДОУ «Детский сад №109»), на основании лицензии № 6364, выданной

Министерством образования и науки РТ от «05» мая 2015 года (срок действия лицензии - бессрочно), в лице заведующего

Комковой Венеры Закировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем - «Исполнитель», с одной

стороны, и гражданин (ка) ______________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________,

   (ФИО законного представителя несовершеннолетнего-мать, отец, опекун, попечитель и др.)

именуемый (ая) в дальнейшем – «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка,

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________,

(ФИО, год рождения, адрес места жительства)

именуемого в дальнейшем в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в

соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012  № 273-ФЗ,

Законом РФ «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 г. № 2300-1; Правилами оказания платных образовательных услуг в

сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования»; Приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Регламентом «О

порядке оказания платных услуг, предоставляемых Республики Татарстан», утвержденного приказом МО и НРТ №2556/14 от

06 мая 2014г. заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет на основании поданного Заказчиком заявления, а Заказчик оплачивает платную

дополнительную образовательную услугу, наименование, направленность, стоимость и количество занятий которой

определено в приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора оказываемую за рамками основной

образовательной деятельности, в пределах федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с

учебными планами Исполнителя.

1.2 Форма обучения очная.

1.3. Срок освоения с «____» _______________ 20____ г.. по «____» ________________ 20____ г..
1.4. После успешного освоения Обучающимся дополнительной образовательной программы    документ не

предоставляется.

1.5. Занятия проводятся в помещении Исполнителя по адресу: г. Казань, ул. Академика Глушко, д 25.

2. Права и обязанности  Сторон.

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно составлять расписание занятий, выбирать форму и методы осуществления образовательной

деятельности и при необходимости вносить коррективы в расписание занятий.

2.1.2. Предоставлять Воспитаннику платные образовательные услуги на основании согласия родителей (законных

представителей) за рамками основной образовательной деятельности, наименование, объем и форма которых определены в

приложении №1 , являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора(далее платные образовательные услуги).

2.1.3. Индексировать размеры платы за предоставленные услуги, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными
характеристиками федерального бюджета на очередной год, с предупреждением другой стороны за месяц.

2.1.4. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если

Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

2.2.Заказчик имеет право:

2.2.1. Требовать выполнения Устава и условий настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.3. Заслушивать отчеты педагогов-специалистов о работе с обучающемся в кружке.

2.2.4. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при условии предварительного уведомления

Исполнителя  за 30дней.

2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1.Организовать и обеспечить реализацию образовательных программ и услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора. Обучение осуществляется в соответствии с учебными планами, годовым календарным учебным графиком и

расписанием занятий, утвержденных Исполнителем.

2.3.2. Самостоятельно комплектовать штат преподавателей и персонала, привлеченных к работе по предоставлению платных

образовательных услуг.

 2.3.3. Обеспечить для проведения занятий помещением, соответствующим санитарным и гигиеническим требованиям, а

также оснащением, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия;

обеспечивать условия укрепления нравственного, физического, психологического здоровья и эмоционального благополучия

Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

Заказчик_______________________                                 Исполнитель________________________________

2

 2.3.5. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, отпуска Заказчика, каникул и в других

случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.3.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания образовательной услуги Обучающемуся, в следствии его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание  данной услуги.

2.6.7. Обеспечить соблюдение требований ФЗ от 27.06.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и

обработки персональных данных Заказчика и Обучающегося.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1.Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных

нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к персоналу Исполнителя и другим

воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

2.4.2.Своевременно производить оплату за предоставленные услуги в размере и в срок, указанный  в п.3  настоящего

договора.

2.4.3. При поступлении Обучающегося, и в процессе его обучения своевременно представлять все необходимые документы

и информацию об изменении контактного телефона и места жительства.
2.4.4. Обеспечивать  Обучающегося предметами, необходимыми для надлежащего исполнения обязательств  Исполнителя

по оказанию дополнительной платной образовательной услуги, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям

Обучающегося.

2.4.5. Обеспечивать  своевременный приход Обучающегося на занятия в надлежащем виде (опрятная одежда, сменная обувь,

учебные принадлежности и т.д.).

2.4.6. Заранее информировать Исполнителя о возможном отсутствии Обучающегося, его болезни и.т.п

2.4.7. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг.
3.1. Полная стоимость дополнительной образовательной услуги, по настоящему договору составляет

________________________________________________________________________ рублей (сумма цифрами и прописью).
3.2.Заказчик ежемесячно оплачивает дополнительную образовательную услугу в сумме

_____________________(_________________________________________________________________________) рублей.

3.3. Оплата услуги производится Заказчиком не позднее 10 числа текущего месяца.

3.4. Оплата  услуги производится Заказчиком в безналичном порядке, на расчетный счет Исполнителя на основании

платежных реквизитов и суммы за месяц, указанных в квитанции  Исполнителем.

3.5.  В случае изменения оплаты за обучение Исполнитель ставит в известность Заказчика не менее чем за месяц. При

согласии Заказчика с новыми условиями оплаты заключается дополнительное соглашение к договору, которое будет

являться неотъемлемой частью договора.

3.6.  Перерасчет оплаты производится на основании уважительных причин отсутствия Обучающегося на занятиях, в случае

документального подтверждения. В случае пропуска занятий по уважительной причине менее двух недель подряд,

пропущенные занятия, с согласия Заказчика компенсируются  в индивидуальном порядке в дни дополнительных занятий,

установленных дополнительным графиком проведений занятий.

4.Ответственность за неисполнение или ненадлежащего исполнение обязательств по договору, порядок разрешения

споров.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых обстоятельств по настоящему договору, Стороны несут

ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором..

4.2. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются путем

переговоров.

4.3. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в

судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

5. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен  настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору  должны быть  совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон настоящий

Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

6. Заключительные положения.

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня  его подписания Сторонами и действует до «_____»  ______ 20____ г.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, и имеет равную юридическую силу для обеих Сторон.

      Заказчик________________                                                                 Исполнитель_______________________

7. Реквизиты и  подписи сторон

https://internet.garant.ru/#/document/12128809/entry/1

3

Исполнитель:
Муниципальное  автономное дошкольное

    Заказчик: _____________________________________
__________________________________________________

образовательное учреждение «Детский сад №109

комбинированного вида» Советского  района

г Казани

 Адрес:420100, Республика Татарстан, город Казань, улица
Академика Глушко д.25.

 ИНН/КПП 1660071521/166001001

БИК 049205844

Расчетный счет: 40701810200013000001

ООО КБЭР «БАНК КАЗАНИ»

Паспортные данные:

серия_________№_________________

Выдан:____________________________________________
__________________________________________________

__________________________________________________

Дата выдачи: «___»______________20___г.

Кор.счет: 301 018 101 000 000 00 844

ЛАГ 7821002 МАДОУ 109

ОКТМО 92701000

Телефоны:  276-07-57, 276-12-96 (бухгалтерия)

Е-mаil: madouds109@rambler.ru

Сайт: https://edu.tatar.ru/sovetcki/kazan/madou109

                                                          8.Подписи сторон:
Исполнитель:

Заведующий МАДОУ «Детский сад №109»

_________________В.З.Комкова

М.П

 Адрес проживания:_____________________________

Контактный

телефон:___________________________________

Е-

mаil:_______________________________________________

Заказчик:

Родитель (законный представитель)

______________________/_______________________

В соответствии с ФЗ № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О

персональных данных»  даю согласие на обработку

собственных персональных данных и персональных данных
ребенка: для сбора, систематизации, накопления, хранения,

уточнения (обновление, изменение), использования,

распространения, в том числе и передачу.

Родитель (мать, отец, законный представитель)

_______________/_______________________________/

подпись                      расшифровка

4

Приложение № 1 к  Договору

об оказании платной дополнительной образовательной услуги

от «___»_____________20__г. №_____

№

п/п
Наименование платной

дополнительной

образовательной услуги

Направленность

дополнительной

образовательной
услуги

Возраст Стоимость 1

занятия в месяц

Количество

занятий

Подпись

заказчика

 1.

Исполнитель:                                                                                                             Заказчик:

Заведующий МАДОУ «Детский сад №109»                                                    Родитель (законный представитель)

_________________В.З.Комкова                                                 ______________________/_______________________

	Исполнитель:
	Заказчик: _____________________________________
	Сайт: https://edu.tatar.ru/sovetcki/kazan/madou109
	8.Подписи сторон: